EDITAL Nº 119/2018

"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

 	 	O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 4.261/2018 – Altera o caput do Art. 1º e acrescenta-se o § 5º ao Art. 1º da Lei nº 4.136/20017.
Lei nº 4.262/2018 -  Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.263/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.264/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.265/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.266/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.267/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.268/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.269/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.270/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.271/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.272/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.273/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.274/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.275/2018 – Altera o artigo 11, o caput e os §§ 4º, 5º e 6º do artigo 23 e o artigo 26 da Lei nº 3.926/2016.
Lei nº 4.276/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.277/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.278/2018 – Acrescenta o Parágrafo único ao art. 5º da Lei nº 2.553/2007, que dispõe sobre a denominação de logradouros e bens públicos do município de Vacaria.
Lei nº 4.279/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.280/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.281/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.282/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.283/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.284/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.285/2018 – Altera e acresce dispositivo à Lei nº 3.699/2014, que dispõe sobre os eventos oficiais do Município de Vacaria.
		Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 15 de outubro  de 2018.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal

JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças							(sbp)